Cum adversus ht: reticam pravi lalem quondam Frederi· 
cus, lune Romanorum imperator, promulgaverit quasdam 
legt:S'/ per quas, non pervagetur, compesci paterit pestis 
i11a, nos t:as volentes ad robur fidei ae salutem 6delium 
observari, di/leclis 61iis patestntibus, consiliis et communi· 
tatibus civ ilatum, aliorumque locorum Ital ie, nostris dedi· 
mus litteris in man/ datis, ut ipsas, quarum tenores sibi 
prefatis insertos litteris misimus, singuli faciant in suis 
capitularibus annotari contraI hereticos secte cuiuslibet, se
cundum t:as, exaeta diligentia, processuri. Quocirca discretioni 
vt:Sttt per Apostolica scripta manda/ mus, quatinus, si pre· 
fati potestates el alli eivilatum el locorum, in quibus vobis 
inquisitionis officium contra hereti/cos esI commissum, mano 
datum s~per hoc Aposlolicum neglexerint adimplere, vos, 
vel quivis venrum, eos ad id per excomunicationt:m in 
personas et interdictum in terram, remoto appellationis obsta· 
culo, ~~pellntis, non obstame si nliquibus a Se/de Aposto
lica su mdultum, ve! indulgeri contigerit, quod excomuni
cari , suspendi vel interdici non possim, ve! eorum/ terre 
subici ecclt:Siastico imerdicto. 

Dalum Anagnie nonis iulii/ pontifiealus nostri anno 
duodecimo. 

22 

LlflERAE MANDATI INNOCENTII PAPAE IV 
1214 luglio 7, ~. 
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l'Il1d, •• d '".~~,,,~ fU' r.p'loIlIT' dtl pollo I~ Jilpolivoni tm.n'lt d. p,i · Il . , . d' roro 
contrO ..... Utllrl Il tllI Inl/I.lt con ltl/t,t; In c.ro clN ciò non Ji lout ~fo
,"10. I Ind"u • Jcom"n",.,f1 t Il prod.mllrt l'mltrdclto fltllt loro II" 

.vtnJo .l, un I/.Jort f'lndul,Ml/I conuuII dII p.rU dtll. Stdt Apodo/il •• ;~I::'~ 
tali dlrporl~lon, 

DCA D , mI. D )69.5. n 22, Boilt t brtlli riftmenl; di t,ttili O r i. i n.1 e 
(A]. 

E d i z i o n i Rli'OLLI, B"/I11",,m I, 2.51 n" }j9; Rtl Inn. IV cd. Ducu 
JIf n" 7801. ' 

Rese'ti· PoTTHAST, Rel,tllil Il , 1270 (1.5447). 
La ~rg.mc:nl, dL cm. 22.:28, in boono StitO di conSoeTV/lZiont r«'ll lui veno 

on ~g~lo di mino del K'C. XVII. BD. • 

IO 

I l 

20 

25 

I I I nnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis 
filiis fratribus ordinis Predicatorum inquisitorum heretice 
pravitatis in parti /bus Lombardie salutem et Apostolicam 
benedictionem. 

Volentes ut adversus heretieam pestem consurgant, stent
que nobiscum Ecclt:Sie filjj ae ortho/doxe fidei ulatores, 
constitut iones quasdam ad extirpationem huiusmodi pesti! 
edidimus, quas dilectis filiis potestatibus, sive rocto/ribus, 
consiliis et communitatibus civitatum, -aliorumque locorum 
per Ytalie constitutis, nostris insertas litteris misimus, ab 
ipsis, ut 6delibus/ eiusdem fidei defen.soribus, exacta diti
gentia observandas, per easdem niehilominus liueras man
dantes eisdem, ut eorum singuli consti/tutiones easdt:m 
eonscribi in sui! eapitularibus fadentes, nullis inde tempori
bus abolendas, secundum eas contra omnem heresim, se 
adi versus hanc sanctam Ecclesiam extollentem, sine aliqua 
omissione procedanl. Quocirca discretioni veSlre (") per Apo
stolica scripta mandamus,/ quatinus, si rucli patestates et 
alii civitalum et locorum, in quibus vobis inquisitionis con· 
tra herelicos offidum est commissum, man/dalum nostrum 
super hoc neglexerint adimplere, vos, vel C') quivis vestrum, 
singulos eorum ad id per exeomurucationem in personas/ 
et interdictum in terram, remoto appellationis obstaculo, 
compeUatis, non obstante si aliquibus a Sede Apostolica siI 
indul/tum, vel indulgeri contingat «), quoo excomunicari, 
suspendi vel interdici non pessim, vel eorum terrt: subi· 
cere (") occlesiastico/ interdicto.